
Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCIÓN DECANAL N" 273/07 

VISTO 

El pedido de la Comisión Asesora del doctorando Lic. Eduardo E. Ferrero solicitando 
modificación del título y del tema de investigación en la Carrera del Doctorado en Física; y 

CONSIDERANDO 

Que el pedido obedece a que durante su primer año de beca el Lic. Ferrero llevó a 
cabo trabajos de investigación en temas relacionados pero que se apartan del tema original; 

Que los resultados obtenidos en esta nueva línea son de gran interés y originalidad, 
ameritando la continuidad de su plan de trabajo en esa nueva dirección; 

Que se cuenta con el acuerdo del Consejo de Posgrado; 

EL DECANO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 10 : Aprobar el cambio del tema de investigación del doctorando en Física, 
Lic. Eduardo E. Ferrero, cuyo nuevo título será "Dinámica lenta en sistemas 
magnéticos frustrados bidimensionales". 

ARTICULO 20 
: Comuníquese y archívese. 

O' WAL TER DAL LAGO 
~:cr.la r lo Gener I Fa . M.A.F. 

CÓRDOBA, 19 de setiembre de 2007.-

Dr. DANIEL E. BARRACO OÍAZ 
DECANO 
Fa.M.A.F. 


